MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CCS N.º 13, DE 16 DE JUNHO DE 2023
Prova Prá ca e de tulos para o Processo Sele vo Simplificado

para Contratação Temporária de Técnicos Especializados em Libras (PSSCT-2023/UFGD)

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS,

no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, de 15 de julho de 2016, da Reitoria da UFGD, que

delega competência  a CCS para  gerenciar  os  Processos  Sele vos da Universidade e considerando o Processo

Sele vo Simplificado para contratação por prazo determinado, de  TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM LINGUAGEM

DE SINAIS – LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS/LIBRAS (PSSCT-Libras/UFGD) e o Edital de Abertura CCS n.º 05/2023,

RESOLVE:

1. CONVOCAR os candidatos ao Processo Sele vo Simplificado para contratação de Técnicos Especializados em

Linguagem de Sinais – Língua Brasileira de Sinais/LIBRAS (PSSCT-LIBRAS-2023/UFGD), para a realização da PROVA

PRÁTICA e avaliação de TÍTULOS nos dias 24 e 25 de junho de 2023, conforme Anexo I deste Edital.

2. INFORMAR que é obrigatória a presença de todos os candidatos no dia 24 de junho de 2023, às 08 horas para

realização do Sorteio da ordem de avaliação.

2.1. O candidato que não es ver presente no Sorteio da ordem de avaliação será eliminado do Processo Sele vo.

3. O candidato deverá comparecer ao local com antecedência mínima de trinta minutos, munido de documento

de iden ficação (original) com foto e em perfeitas condições, de forma a permi r, com clareza, sua iden ficação.

4. Os horários referidos neste Edital são os oficiais do estado de Mato Grosso do Sul.

5. As provas prá ca e de tulos ocorrerão de acordo com o estabelecido no item 10 e seus subitens do Edital de

Abertura CCS n.º 05/2023.

Thiago Leandro Vieira Cavalcante
Coordenador do Centro de Seleção

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_

Convocação Prova Prá ca e Títulos do PSSCT-2023/UFGD – Página  1 de 2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CCS N.º 13, DE 16 DE JUNHO DE 2023
Prova Prá ca e de tulos para o Processo Sele vo Simplificado

para Contratação Temporária de Técnicos Especializados em Libras (PSSCT-2023/UFGD)

ANEXO I
Data, horário e local

Local: Prédio da Reitoria da UFGD – Sala de Reuniões da Unidade I
Endereço: Rua João Rosa Góes n.º 1761, Vila Progresso
Data: 24 de junho de 2023
Horário: 08 horas

INSCRIÇÃO CANDIDATO

2023174000006 AUREA SOUSA JINKINGS

2023174000029 DAWISON FREITAS MARQUES – PP

2023174000022 FRANCIMAR BATISTA SILVA – PCD

2023174000034 JULIA PAULINE OLIVEIRA SANTOS

2023174000015 JULIANA FRANZOTE BLASQUE

2023174000030 LARYSSA KAROLINE DURIGON

2023174000033 MAIARA SILVA PRESTES

2023174000025 ROSANGELA SANTOS NOLAÇO

2023174000016 ROSIMEIRE CONCEIÇÃO DA SILVA

2023174000031 SAMARA DE OLIVEIRA MENDES

2023174000003 SILMARA VILANOVA VALÉRIO URQUIZA

2023174000035 SOLANGE APARECIDA FURTADO

2023174000013 VILMA ANGELICA REGIANI

2023174000008 WALDINEYA SILVA DOS SANTOS VASQUE
Legenda: PP – autodeclarado negro (preto/pardo); PCD – Pessoa com deficiência.

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_

Convocação Prova Prá ca e Títulos do PSSCT-2023/UFGD – Página  2 de 2